
 Vložil: Kroupa Štefan
 5. prosinec 2016 v 21:22

2. společná informace o průběhu kolektivního vyjednávání u SŽDC – stav k 28. 11. 2016

Na společném jednání zaměstnavatele a odborových organizací dne 28. října 2016 v sídle organizace
předložil  zaměstnavatel  návrh nového znění  bodu 2 článku 4 přílohy č.  1  –  Stanovená období
sjednaná pro rozvržení stanovené týdenní pracovní doby: v roce 2017 budou od 1. února 2017
vyrovnávací období stanovena takto:

u HZS od 1. února 2017 do 31. prosince 2017;
u ostatních zaměstnanců s nerovnoměrně rozvrženou stanovenou týdenní pracovní dobou od 1.
února 2017 do 30. června 2017, a od 1. července 2017 do 31. ledna 2018.

V  dalších  doposud  rozporných  bodech  PKS  nedošlo  ke  shodě  (viz  1.  společná  informace).
Zaměstnavatel navrhl zachování stávajícího členění a výše tarifních mezd a rozšíření využití možnosti
zvýšené výkonové odměny v novém rozmezí 3,5 % až 17 % (dosud 4 % až 12 %)  při zvýšeném
objemu použitelných prostředků na úroveň 4,8 % tarifních mezd (dosud 4,6 %). Odborové organizace
setrvávají na svém požadavku nárůstu tarifních mezd o 8 %.

Došlo ke shodě a podepsání dokumentů:

1.       Rámcové zásady pro tvorbu a používání fondu kulturních a sociálních potřeb Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace, pro rok 2017

2.       Zásady  hospodaření  s  CENTRALIZOVANÝMI  PROSTŘEDKY  fondu  kulturních  a
sociálních potřeb Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, pro rok 2017

Oba dokumenty budou v nejbližších dnech zveřejněny na stránkách odboru personálního.

 

Další jednání se uskuteční dne 30. 11. 2016 v sídle zaměstnavatele.

 

Štefan Kroupa

(hlavní vyjednavač pro PKS při SŽDC za Federaci vozmistrů)


